4

2

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.03.2014 № 100-п
Об установлении нормативов для формирования стипендиального фонда и Порядке назначения государственной академической стипендии студентам, государственной социальной стипендии студентам, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области в образовательных организациях высшего образования и их филиалах, расположенных на территории Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области» Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 1 января 2014 года нормативы для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области обучающимся в образовательных организациях высшего образования и их филиалах, расположенных на территории Новосибирской области:
1) государственной академической стипендии студентам, обучающимся по программам высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) – в размере 1650 рублей;
2) государственной социальной стипендии студентам – в размере полуторакратной величины норматива, установленного подпунктом 1 пункта 1 настоящего постановления.
2. Установить Порядок назначения государственной академической стипендии студентам, государственной социальной стипендии студентам, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области в образовательных организациях высшего образования и их филиалах, расположенных на территории Новосибирской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Колончина К.В.
6